
 
 
 

- 1 - 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
pro vývoj, úpravy a podporu nové korporátní identity 

(dále jen „Smlouva“) 
 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“) s přihlédnutím k příslušným ustanovením zákona č. 121/2000 Sb. (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“). 
 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

se sídlem: Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 
IČ: 71377999 
DIČ: CZ71377999 
jednající, funkce: Ing. Patrik Reichl, MBA, generální ředitel 
 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

Bloomfield s.r.o. 

Společnost s ručením omezeným 
místem podnikání: U Trati 412, 667 01 Vojkovice 
IČ: 14144514 
Plátce DPH: NE 
Bankovní spojení: 2202101116/2010 
jednající, funkce: Vít Rýznar, jednatel 
 
(dále jen „Zhotovitel“ nebo „Poskytovatel“) na straně druhé 

 
oba společně dále jen „Smluvní strany“ 

  



- 2 - 

čl. I. 
Úvodní ustanovení 

(1) Tato Smlouva nezakládá závazkové vztahy v předmětu plnění dle čl. II této Smlouvy, 
tj. pohledávky a závazky smluvních stran bez uzavření dílčí smlouvy v těchto případech 
nevznikají. K tomu jsou uzavírány konkrétní dílčí smlouvy, avšak tato Smlouva v tom či 
onom rozsahu předurčuje jejich obsah. Smluvní podmínky a pravidla zde sjednaná se 
stávají součástí obsahu závazkového vztahu vzniklého na základě této Smlouvy. 

(2) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou ke dni uzavření této 
Smlouvy pravdivé. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv změny údajů uvedených 
v záhlaví této Smlouvy oznámí bez prodlení druhé Smluvní straně. Smluvní strany 
prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

(3) Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu 
a s řádným oprávněním k podnikání minimálně v rozsahu nezbytném podle této 
Smlouvy; a 

b) ke dni uzavření této Smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), a zavazuje se 
Objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti; a 

c) je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené a 
disponuje odbornými schopnostmi, technickými prostředky a veškerými 
oprávněními nezbytnými k zajištění řádného poskytování služeb dle této 
Smlouvy; a 

d) je ve smyslu ust. § 5 odst. 1 občanského zákoníku schopen při plnění této 
Smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem 
spojena, s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče půjde k jeho 
tíži; a 

e) bere na vědomí, že Objednatel není ve vztahu k předmětu této Smlouvy 
podnikatelem; a 

f) disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro poskytnutí služeb 
dle Smlouvy, je k jeho plnění oprávněn a na jeho straně neexistují žádné 
překážky, které by mu bránily plnění dle této Smlouvy Objednateli poskytnout; 
a 

g) na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

čl. II. 
Předmět Smlouvy 

(1) Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje, na základě jednotlivých dílčích realizačních smluv 
uzavřených mezi smluvními stranami, poskytovat Objednateli plnění spočívající ve vývoji, 
úpravách, implementaci a v podpoře nové korporátní identity Objednatele (dále také jen 
„plnění“ nebo „dílo"). 

(2) Korporátní identitou se pro účely této Smlouvy a dílčích realizačních smluv rozumí souhrn  
grafických,  animačních,  plastických,  fotografických,  typografických,  formátovacích  
piktografických, slovních,  zvukových  nebo  jiných  vizuálních,  audiovizuálních  nebo  
prostorových  prvků,  tvořících  jednotný  estetický  vzor  či  jednotné  estetické  principy,  



- 3 - 

upotřebitelné  Objednatelem  pro  estetickou  úpravu  věcí,  umožňujících  prezentaci  
objednatele  vůči  třetím osobám (propagační  materiály,  vozidla,  oděv  zaměstnanců,  
výzdoba  sídla  a  jejich  vybavení  atd.)  za účelem zvýšení, udržení či zmírnění povědomí 
třetích osob o existenci, činnosti, výrobcích, službách, zvláštních vlastnostech, 
schopnostech  či  způsobilostech, strategiích nebo výsledcích Objednatele, případně jeho 
rozlišitelnosti třetími osobami vůči jeho konkurentům; 

(3) Předmět plnění se skládá z těchto dílčích částí: 

a) Vývoj a úpravy nové korporátní identity dle požadavků a zadání Objednatele v podobě 
manuálu korporátní identity; 

b) implementace nové korporátní identity pro klíčové marketingové výstupy dle přílohy č. 
1 (viz. tabulka indikativních položek), umístění šablon na webovém portále dle dohody 
s Objednatelem (např. BrandCloud), dodání vstupů do manuálu korporátní identity; 

c) konzultace komunikace nové korporátní identity vůči zaměstnancům, klientům a 
partnerům Objednatele jakož i široké veřejnosti; 

d) další grafické práce související s novou korporátní identitou dle požadavků 
Objednatele; 

(4) Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli potřebnou součinnost. Objednatel se zavazuje 
za podmínek této Smlouvy a následně uzavíraných dílčích smluv zaplatit Zhotoviteli 
sjednanou cenu za dílčí plnění podle článku IV. této Smlouvy. 

(5) Součástí plnění předmětu Smlouvy jsou i práce a dodávky v této Smlouvě výslovně 
nespecifikované, které však jsou k řádnému plnění nezbytné a o kterých Zhotovitel 
vzhledem ke své odbornosti a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací 
však v žádném případě nezvyšuje touto Smlouvou sjednanou cenu. 

čl. III. 
Dílčí plnění předmětu Smlouvy 

(1) Konkrétní požadavky na dílčí plnění jsou shromažďovány u pověřené osoby Objednatele. 
Seznam pověřených osob Objednatele je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy. 

(2) Pověřená osoba Objednatele doručí písemně Zhotoviteli výzvu k podání nabídky na dílčí 
plnění včetně technické specifikace požadovaného plnění (dále také jen „výzva“). 
Zhotovitel je po té povinen provést analýzu požadavku uvedeného ve výzvě Objednatele 
a písemně se k němu vyjádřit; v případě, že: 

a) je zadání úplné a přesné, připojí Zhotovitel ke svému vyjádření informace o možnosti 
řešení požadavku, včetně časového harmonogramu realizace, doby dodání dílčího 
plnění a nabídkové ceny dílčího plnění (dále jen „nabídka na dílčí plnění“), 

b) jinak požádá pověřenou osobu Objednatele o doplňující informace tak, aby vyjádření 
Zhotovitele bylo přesné a úplné. Po písemném doplnění požadovaných informací je 
Zhotovitel povinen postupovat dle písm. a) tohoto odstavce Smlouvy. 

(3) Objednatel na základě vyjádření Zhotovitele rozhodne o způsobu řešení požadavku. 
Přípravná fáze administrace výzvy je zakončena oboustranným potvrzením detailního 
zadání dílčího plnění. 

(4) Na základě oboustranně písemně potvrzeného detailního zadání je uzavřena dílčí 
smlouva o dílo na dílčí plnění sjednaná způsobem uvedeným odstavci 2 a 3 tohoto článku 
Smlouvy (dále jen „dílčí smlouva"). Dílčí smlouva obsahuje alespoň: 

a) číslo dílčí smlouvy; 
b) detailní zadání díla sjednané způsobem uvedeným v odst. 2 a 3 tohoto článku 

Smlouvy; 



- 4 - 

c) termín zhotovení a předání díla; 
d) cenu díla uvedenou v Kč bez/včetně DPH; 

 
 

(5) Pro účely této Smlouvy smluvní strany sjednaly možnost sjednávání a uzavírání dílčích 
smluv prostřednictvím elektronických prostředků na kontaktní údaje pověřených osob dle 
této Smlouvy. 

(6) Zhotovitel provede v dílčí smlouvou sjednaném termínu dílčí plnění a protokolárně dílčí 
plnění předá Objednateli v elektronické podobě prostřednictvím e-mailu oprávněné osoby 
nebo platformy BaseCamp (http://basecamp.com).  

(7) Zhotovitel splní své povinnosti vyplývající z dílčí smlouvy a této Smlouvy jejich řádným 
provedením a předáním díla Objednateli. 

(8) Převzetí díla dle dílčí smlouvy potvrdí pověřená osoba Objednatele podpisem 
předávacího protokolu, ve kterém bude uvedena specifikace plnění, soupis provedených 
prací a poskytnutých služeb.  

(9) Objednatel se zavazuje dílo převzít, pokud je řádně a včas provedeno. Tuto povinnost 
Objednatel nemá, jestliže není dílo provedeno ve smyslu touto Smlouvou uvedených 
podmínek, například i v případě nedodělků či jinak nekvalitně provedeného díla, jestliže 
toto brání jeho užívání. O odmítnutí dílo převzít musí být sepsán zápis se stanovisky obou 
smluvních stran a zdůvodněním. 

(10) Jestliže v průběhu realizace plnění sjednaného dílčí smlouvou dojde ze strany 
Objednatele ke změně dílčího plnění dle dílčí smlouvy, je Objednatel povinen 
požadovanou změnu Zhotoviteli písemně oznámit, včetně předložení požadovaných 
změn dílčího plnění a jeho technické specifikace. Zhotovitel provede analýzu požadované 
změny a písemně se k ní vyjádří; v případě, že je požadavek na změnu dílčího plnění 
úplný a přesný, připojí Zhotovitel ke svému vyjádření informace o možnosti řešení změny, 
včetně dopadu do časového harmonogramu, doby dodání dílčího plnění a sjednané ceny 
dílčího plnění, jinak požádá pověřenou osobu Objednatele o doplňující informace, tak aby 
vyjádření Zhotovitele bylo přesné a úplné. Jestliže Objednatel písemně potvrdí navržené 
řešení Zhotovitele, je uzavřen mezi smluvními stranami dodatek k dílčí smlouvě způsobem 
uvedeným v odstavci 4 tohoto článku. 

(11) Předávací protokoly, zápisy z jednání a jiné dokumenty vznikající v průběhu realizace 
předmětu této Smlouvy, budou Zhotovitelem zpracovány v jazyce českém v elektronické 
podobě a budou Objednateli předávány prostřednictvím e-mailu pověřené osoby 
Objednatele nebo prostřednictvím platformy Basecamp.  

(12) Nebezpečí škody na díle, jakož i na veškerých jeho částech či součástech přechází na 
Objednatele okamžikem převzetí díla. 

čl. IV. 
Cena a platební podmínky 

 
(1) Cena za dílčí plnění bude sjednána v dílčí smlouvě a bude stanovena jako násobek počtu 

hodin nezbytných k provedení dílčího plnění a sazbou 1050,00 Kč bez DPH (slovy: 
jedentisícpadesát korun českých bez DPH) za jednu (1) člověkohodinu práce Zhotovitele. 
Sjednaná sazba za člověkohodinu v Kč bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a 
platí po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

(2) Zhotovitel bere na vědomí, že maximální cena všech plnění na základě této Smlouvy 
nesmí překročit částku 1.200.000,00 Kč bez DPH. 

(3) Součástí cen sjednaných v dílčích smlouvách jsou veškeré práce, dodávky, služby, 
poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné splnění předmětu této Smlouvy. 



- 5 - 

(4) V souladu s ustanovením § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů sjednávají Smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené 
Objednatelem se považuje za samostatně zdanitelné plnění. 

(5) Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu po protokolárním předání dílčího 
plnění Objednateli a doručit ji Zhotoviteli. Přílohou každé faktury bude předávací protokol 
podepsaný pověřenými osobami smluvních stran. 

(6) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanové zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura nebude obsahovat 
některou z náležitostí podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, bude vrácena bez zaplacení Zhotoviteli k doplnění či opravení s tím, že lhůta 
splatnosti běží ode dne prokazatelného doručení doplněné (opravené) faktury 
Objednateli. Po dobu doručení doplněné (opravené) faktury není Objednatel v prodlení 
s placením ceny za předmět plnění. 

(7) Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

(8) Objednatel nebude poskytovat zálohy. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne následujícího 
po dni doručení faktury, obsahující požadované náležitosti, Objednateli. Stejná lhůta 
splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady 
újmy aj.). Platby budou probíhat v korunách českých. Pro účely této Smlouvy se faktura 
považuje za uhrazenou odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. 

(9) V dílčí ceně plnění jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s předmětem, místem a časem 
plnění dle dílčí smlouvy a této Smlouvy. Poskytovatel nese v rámci předmětu této Smlouvy 
veškeré náklady a poplatky související s realizací dílčí smlouvy včetně veškerých daní a 
poplatků dle platných předpisů včetně případných celních, bankovních výloh a pojištění. 

(10) Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Zhotovitel je 
povinen oprávněným zástupcům Objednatele provedení kontroly umožnit. 

čl. V. 
Místo a doba plnění 

(1) Místem plnění předmětu této Smlouvy a dílčích smluv je sídlo Objednatele Štěpánská 15, 
Praha 2, PSČ 120 00. 

(2) Termíny plnění jsou stanoveny pro každé plnění v dílčích smlouvách. 

(3) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou počínaje dnem účinnosti této Smlouvy v délce 
48 měsíců nebo do vyčerpání finančního limitu celkového plnění této Smlouvy ve výši 
1.200.000,00 Kč bez DPH, dle toho, která skutečnost nastane dříve. 

čl. VI. 
Výkon autorských práv, licenční ujednání 

(1) Každé dílo vytvořené na základě této Smlouvy a jednotlivých dílčích smluv zhotovitelem, 
splňuje-li podmínky ust. § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění, (dále 
jen „autorský zákon"), je autorským dílem na objednávku. 

(2) Zhotovitel poskytuje touto Smlouvou Objednateli výhradní licenci k užití díla jako celku 
nebo jeho částí všemi způsoby uvedenými v autorském zákoně v neomezeném rozsahu, 
bez jakéhokoli množstevního a územního omezení, na celou dobu trvání ochrany 
majetkových práv ve smyslu autorského zákona. 



- 6 - 

(3) Zhotovitel prohlašuje, že zajistil udělení licence od členů jeho realizačního týmu ve 
stejném rozsahu, jako se dohodl na udělení licence s Objednatelem. Pokud budou vůči 
Objednateli vzneseny jakékoliv nároky těchto členů týmu vyplývající z autorských práv 
nebo s nimi související, zavazuje se Zhotovitel tyto nároky na svoje náklady vypořádat. 

(4) Objednatel tuto licenci přijímá. Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel je 
oprávněn práva tvořící součást licence poskytnout třetí osobě poustoupením celé licence 
čí její části a rovněž je oprávněn poskytnout tření osobě podlicenci. 

(5) Odměna za poskytnutí licence a udělení souhlasu k poskytnutí podlicence nebo 
k postoupení licence je zahrnuta v ceně dle této Smlouvy, resp. v ceně dle dílčích smluv. 

(6) Objednatel je oprávněn, bezúplatně, zcela dle svého uvážení dílo nebo jeho část zveřejnit, 
provádět jeho úpravy a změny, včetně změny názvu, zpracovat jej, včetně překladu, spojit 
je s jiným autorským dílem a zařadit jej do díla souborného. Zhotovitel tímto výslovně 
souhlasí s tím, že dílo (či kterákoliv část díla) bude uveřejněno a šířeno jako dílo anonymní 
nebo pouze s označením objednatele, popř. s označením koncového zákazníka 
objednatele, či jiného držitele jeho majetkových autorských práv. 

(7) Smluvní strany se dále dohodly, že licence k výkonu práva dílo užít trvá i po skončení této 
Smlouvy, resp. toto licenční ujednání je platné po celou dobu trvání autorských práv k dílu. 

(8) Právní vztahy, které nejsou výslovně upravené v této Smlouvě, se řídí příslušnými 
ustanoveními autorského zákona. 

(9) Zhotovitel prohlašuje, že uzavřením této Smlouvy, ani plněním dalších závazků z této 
Smlouvy vyplývajících, neporušuje práva duševního vlastnictví, zejména pak práva 
autorská, třetích osob. 

(10) V případě, že jakákoliv třetí osoba, včetně zaměstnanců nebo pracovníků Zhotovitele, 
uplatní jakýkoliv nárok proti Objednateli v souvislosti s užíváním díla, Zhotovitel se 
zavazuje poskytnout Objednateli veškerou pomoc k odvrácení takového nároku a uhradit 
Objednateli veškeré náklady a škody, které v souvislosti s nárokem třetí osoby Objednateli 
vzniknou, to vše v plné výši a bez jakýchkoliv omezení, pokud Objednatel splní všechny 
níže uvedené podmínky: 

a) oznámí Zhotoviteli bez zbytečného odkladu písemně uplatnění jakéhokoliv podobného 
nároku třetích osob; 

b) neuzná sám uplatněný nárok; 
c) zplnomocní Zhotovitele na jeho žádost k vypořádání takového nároku soudní nebo 

mimosoudní cestou v rozsahu povoleném právními předpisy, 
d) neučiní bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele žádné jiné právní úkony, 

které by mohly jakýmkoliv způsobem výsledek uplatnění nároků třetí osoby ovlivnit 
v neprospěch Zhotovitele; 

 

to však neplatí v případě, že Zhotovitel je nečinný nebo jeho obrana proti takto vzneseným 
nárokům je neúčinná. 

čl. VII. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

(1) Zhotovitel se zavazuje, že veškeré práce, dodávky a služby provede pod svým jménem a 
na svou vlastní odpovědnost. K provedení díla Zhotovitel použije tento realizační tým: 

a. xxxxxxxxxxxxx; 

b. xxxxxxxxxxxxx 

c. xxxxxxxxxxxxx 

d. xxxxxxxxxxxxx 



- 7 - 

e. xxxxxxxxxxxx 

f. xxxxxxxxxxxx 

Objednatel neumožňuje pověřit jinou než v tomto odstavci (1) uvedenou osobu k 
provedení prací daných touto Smlouvou v jakémkoli rozsahu bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. 

(2) Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout součinnost při plnění předmětu této 
Smlouvy, a to v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze dle této Smlouvy 
součinnost po Objednateli spravedlivě požadovat. Bude-li Zhotovitelem požadována po 
Objednateli jakákoliv součinnost dle předchozí věty je povinen ji před započetím 
jakéhokoliv plnění z této Smlouvy dostatečně a prokazatelně specifikovat. V případě, že 
Objednatel nevyvine takto specifikovanou a požadovanou součinnost při plnění dle této 
Smlouvy, může Zhotovitel prodloužit termín plnění o dobu, po kterou nemohl z uvedeného 
důvodu pokračovat v realizaci svého závazku. 

(3) Zhotovitel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu Objednatele o veškerých 
skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran a zejména o 
skutečnostech, které mohou být významné pro rozhodování objednatele v jednotlivých 
obchodních případech týkajících se implementace upravených aplikací. 

(4) Zhotovitel se zavazuje plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy a navazujících dílčích 
smluv v souladu s příslušnými právními předpisy související s plněním této Smlouvy. 

(5) Obě smluvní strany se zavazují považovat informace o veškerých skutečnostech, o 
kterých se dozvěděly na základě realizace plnění podle této Smlouvy nebo v souvislosti 
s touto Smlouvou, či dílčími smlouvami vzniklými na základě této Smlouvy, a které nejsou 
veřejně známé či dostupné a z jejichž povahy vyplývá, že smluvní strana má oprávněný 
zájem na jejich utajení, za informace důvěrné a zavazují se zachovat mlčenlivost 
o takových skutečnostech a to až do doby, kdy se tyto informace stanou obecně známými 
za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. Závazek 
mlčenlivosti dle tohoto odstavce (5) se vztahuje na všechny členy realizačního týmu 
Zhotovitele. 

(6) Za poručení povinnosti mlčenlivosti Zhotovitelem se dle dohody smluvních stran 
nepovažuje předání nutných relevantních informací o plnění této Smlouvy členům týmu 
Zhotovitele. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti mlčenlivosti ze 
strany členů týmu nese odpovědnost v celém rozsahu Zhotovitel.  

(7) Právo nakládat s důvěrnými informacemi mají Smluvní strany pouze v rozsahu nezbytně 
nutném pro splnění předmětu této Smlouvy. 

(8) Obě strany se zavazují, že při plnění předmětu této Smlouvy zajistí, aby nedošlo 
k porušení obchodního tajemství a ochrany osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, resp. Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů – GDPR). Zhotovitel si je vědom toho, že v případě 
neoprávněného nakládání s osobními údaji je odpovědný dle platných právních předpisů. 

(9) Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je-li smluvní strana povinna důvěrnou 
informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti. Obě smluvní strany jsou 
oprávněny také poskytnout důvěrné informace pověřeným zástupcům Objednatele a 
Zhotovitele, a to v rozsahu nezbytném pro realizaci plnění podle této Smlouvy. Smluvní 
strany jsou pro takové případy povinny zajistit, aby pověření zástupci Objednatele a 
Zhotovitele zachovávali mlčenlivost o důvěrných informacích; poruší-li pověření zástupci 
povinnost mlčenlivosti, odpovídá Objednatel a Zhotovitel v rozsahu a způsobem, jako 
kdyby povinnost mlčenlivosti porušil sám. 



- 8 - 

(10) V případě porušení této povinnosti mlčenlivosti je druhá smluvní strana oprávněna 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 150 000,- Kč za každý případ porušení 
povinnosti mlčenlivosti. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu 
prokazatelně vzniklé škody. 

(11) Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení účinnosti nebo platnosti této Smlouvy. 

(12) Zhotovitel přebírá riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

čl. VIII. 
Způsob jednání a komunikace smluvních stran 

(1) Objednatel je povinen zajistit, aby byla na straně Objednatele písemně pověřená osoba, 
která bude odpovědná za sjednávání a uzavírání dílčích smluv dle této Smlouvy. 

(2) Pověření zástupci Objednatele i Zhotovitele jsou oprávněni vzájemně komunikovat, 
definovat a řešit všechny problémy, které vzniknou v průběhu provádění dílčích smluv; 
předkládat požadavky a návrhy druhé straně a vyjadřovat se k požadavkům a návrhům 
druhé strany. 

(3) Pověření zástupci smluvních stran jsou oprávněni uzavírat dílčí smlouvy a všechny 
protokoly v souvislosti s prováděním předmětu plnění dle dílčích smluv a této Smlouvy. 

(4) Pověřené osoby a kontaktní údaje mohou být měněny jednostranným písemným 
sdělením, které musí být doručeno příslušné smluvní straně, přičemž tyto změny nabývají 
účinnosti okamžikem doručení takového sdělení. 

(5) Seznam pověřených osob na straně Objednatele i Zhotovitele je uveden v příloze č. 2 této 
Smlouvy. 

čl. IX. 
Vady díla, záruka 

(1) Zhotovitel poskytuje záruku, že plnění bude provedeno v souladu s touto Smlouvou a 
příslušnými dílčími smlouvami. Vadou plnění se pro účely této Smlouvy rozumí rozpor 
mezi sjednaným dílčím plněním v dílčí smlouvě oproti skutečnému stavu předaného díla. 

(2) Zhotovitel se zavazuje, že vyvine nejvyšší možné úsilí k odstraňování všech ohlášených 
vad a že svoji práci na odstraňování vad nepřeruší, dokud vady neodstraní nebo 
neprovede náhradní řešení. 

(3) Záruční doba dílčího plnění činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami. 

(4) Smluvní strany se dohodly, že v případě vady plnění, kterou Objednatel uplatní v záruční 
době, má objednatel především právo požadovat na zhotoviteli její bezplatné odstranění. 

(5) Uplatnění nároku na odstranění vady musí být podáno písemně neprodleně po jejím 
zjištění. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady plnění bez zbytečného odkladu od 
jejich uplatnění Objednatelem, nejpozději však do 30 (patnácti) pracovních dnů. O době a 
předmětu odstranění vady dle tohoto ustanovení bude Objednatelem vyhotoven 
elektronický zápis, který bude podepsán pověřenými osobami smluvních stran a předán 
mezi smluvními stranami prostřednictvím e-mailu pověřených osob nebo platformy 
BaseCamp. 

(6) Zhotovitel se zavazuje, že vyvine nejvyšší možné úsilí k odstraňování všech ohlášených 
vad a že svoji práci na odstraňování vad nepřeruší, dokud vady neodstraní nebo 
neprovede náhradní řešení. V případě, že Zhotovitel prokáže, že za uplatněné vady 



- 9 - 

neodpovídá, budou mu následně vzniklé náklady Objednatelem uhrazeny do 30 
kalendářních dnů od doručení jejich písemného uplatnění Zhotovitelem. 

(7) Záruční doba zjištěné vady se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné záruční 
vady. 

 

čl. X. 
Sankční ujednání 

(1) V případě prodlení Zhotovitele s předáním díla oproti termínu sjednaném v dílčí smlouvě, 
je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 250,- Kč za každý 
započatý den prodlení. 

(2) V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady díla, je Objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 250,- Kč za každý započatý den prodlení a 
za každou vadu. 

(3) Zaplacení kterékoliv smluvní pokuty se žádným způsobem nedotýká nároku na náhradu 
škody. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné 
výzvy Objednatele k jejich zaplacení. V případě prodlení Zhotovitele se zaplacením 
smluvní pokuty, je Objednatel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že splatné smluvní 
pokuty jsou započitatelné proti vyúčtovaným platbám za provedení i jednotlivých částí díla. 

(4) V případě prodlení Objednatele se zaplacením kterékoliv faktury, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

(5) Pro případ nesplnění ostatních smluvních povinností Zhotovitelem sjednávají Smluvní 
strany ve prospěch Objednatele za každé jednotlivé porušení povinnosti smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč za každé jednotlivé porušení smluvní povinnosti. 

(6) V případě, že závazek z této Smlouvy zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká 
nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností. 

čl. XI 
Ukončení Smlouvy 

(1) Ukončení této Smlouvy dříve je možné písemnou dohodou smluvních stran nebo 
písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, i bez udání důvodů. Výpovědní doba činí 
jeden (1) měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

(2) Objednatel je oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného 
porušení této Smlouvy Zhotovitelem ve smyslu příslušných ustanovení občanského 
zákoníku, v platném znění. Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele není spojeno 
s uložením jakékoli sankce k tíži Objednatele. 

(3) Objednatel je dále oprávněn písemně odstoupit od této Smlouvy, pokud Zhotovitel: 

a) je v prodlení se smluvně dohodnutými termíny plnění po dobu delší než dvacet (20) 
dnů; nebo 

b) poruší některé ze smluvně sjednaných ustanovení, nebude-li dohodnuto jinak. 
 

Porušení Smlouvy každým z výše uvedených důvodů je považováno za porušení této 
Smlouvy podstatným způsobem. 
 



- 10 - 

(4) Objednatel dále může odstoupit od této Smlouvy v případě, že: 

a) na majetek Zhotovitele je vedeno insolvenční řízení nebo insolvenční návrh byl 
zamítnut pro nedostatek majetku Zhotovitele (v souladu se zněním zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů); 
nebo 

b) Zhotovitel, je-li právnickou osobou, vstoupí do likvidace. 
 

(5) Za den odstoupení od této Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o 
odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. V případě 
pochybností se má za to, že odstoupení od Smlouvy bylo doručeno ve lhůtě 14 
kalendářních dnů od data odeslání. 

(6) Objednatel má dále právo odstoupit od této Smlouvy i v případě, že Zhotovitel uvedl v této 
Smlouvě informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti. 

(7) Ukončením této Smlouvy výpovědí nebo odstoupením nejsou dotčena práva smluvních 
stran na úhradu splatné smluvní pokuty, úroku z prodlení a na náhradu škody. 

čl. XII 
Závěrečná ujednání 

(1) Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany pro účely plnění této 
Smlouvy výslovně sjednávají, že případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této 
Smlouvy nemají přednost před ujednáními v této Smlouvě, ani před ustanoveními zákona, 
byť by tato ustanovení neměla donucující účinky. 

(2) Případná neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane 
neúčinným nebo neplatným, Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým. 

(3) Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně podepsaných dodatků. Není-li 
uvedeno jinak, adresy, telefonní a faxová čísla lze měnit i jednostranným písemným 
oznámením; smluvní strany se zavazují neprodleně oznamovat změny uvedených údajů 
druhé smluvní straně a v případě porušení této povinnosti se zavazují uhradit veškeré 
škody a náklady, které druhé smluvní straně z porušení této povinnosti vznikly. 

(4) Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel si tímto 
vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda 
takový souhlas s převodem Objednatel udělí či nikoli, je Zhotovitel povinen mu opatřit a 
dodat veškeré informace a dokumenty, o které Objednatel požádá. Tato Smlouva není 
převoditelná rubopisem. 

(5) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn započíst své pohledávky vůči 
pohledávkám Zhotovitele. 

(6) Zhotovitel se zavazuje případnou pohledávku vzniklou z tohoto smluvního vztahu 
nepostoupit a/nebo nedat do zástavy třetím subjektům bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. 

(7) Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni 
ustanoveními této Smlouvy v plném rozsahu. 

(8) Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná sdělení učiněná některou Smluvní stranou na 
základě této Smlouvy, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, budou učiněna písemně a 
budou považována za řádně učiněná, jakmile budou doručena druhé Smluvní straně 
osobně, datovou zprávou zaslanou do datové schránky adresáta, kurýrní službou 



- 11 - 

poskytující potvrzení o doručení nebo doporučenou poštou na adresu příslušné smluvní 
strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní 
strana písemně oznámí druhé Smluvní straně. 

(9) Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne, či jinak znemožní. 

(10) Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. Zároveň bere na vědomí a souhlasí se zveřejněním uzavřené Smlouvy 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

(11) Tato Smlouva je podepsána v listinné podobě, nebo elektronicky. Je-li Smlouva 
podepsána v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude 
považován za prvopis. Každá smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis této Smlouvy. Je-
li tato Smlouva podepsána oboustranně elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, osoby oprávněné jednat za smluvní 
stranu. 

(12) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

(13) Nedílnou součásti této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Rámcová specifikace díla 
Příloha č. 2 – Seznam pověřených osob 
 

(14) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
V Praze dne: ……….  V Praze dne: …………… 

Za Zhotovitele:  Za Objednatele: 

Vít Rýznar 
jednatel 

Bloomfield s.r.o. 

 
 

Ing. Patrik Reichl, MBA 
generální ředitel 

Agentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest 

 



- 1 - 
 

Příloha č. 1 Smlouvy 
Rámcová specifikace díla  

 

tabulka indikativních položek.xlsx 

 

 
 

Příloha č. 2 Smlouvy 
Seznam pověřených osob 

Za Objednatele: 
 

titul, příjmení a jméno telefonní číslo e-mail  

xxxxxxxxxxx +420 xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx@czechinvest.org 

xxxxxxxxxxx +420 xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx@czechinvest.org 

 
Za Zhotovitele: 
 

titul, příjmení a jméno telefonní číslo e-mail  

xxxxxxxxxxxxxxx +420 xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx +420 xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 1 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Položka Strana Poznámka Final dodat Užití

Microsoft documents - šablony

Komplimentka DL formát - nechá se natisknout minimální počet (500ks?) a budeme mít k dispozici, "s úctou/with compliments" tisková data .pdf tisk

Obálky CI

Formát 220x110mm, frankovací stroj? - necháme natisknout v minimálním počtu (500ks?) v tiskárně, nezapomenout na průhledné 

okénko tisková data .pdf tisk
Výroční zpráva CZ/EN .indd tisk

Grafické šablony

Sazba plakátů

Formát A3, vymezení prostoru pro loga partnerů (3-14ks)

Stejně jako u sazby inzerce s tím rozdílem, že na plakátech můžeme využívat celou plochu až do krajů .ai, .eps tisk

Sazba brožur/programů

Formát A4 na výšku a A5 na šířku

Skládá se z obálky, vnitřní dvoustrany - layout viz. nadpis, perex, běžný text, fotky, grafy, tabulky .indd tisk

Prezentační desky Formát A3 a A4, doteď byly 2 varianty - základní a imageová varianta tisková data .pdf tisk

Roll-upy VR Formát 850x2000mm na výšku - náležitosti logo, nadpis, podnadpis, webovka, krátký/delší text/infografika/fotka .ai, .eps tisk
Kapa deska Kapa deska rozměr (na šířku) A1 .ai, .eps tisk

Merch

Polepy na auta Škoda Octavia černá .ai, .eps tisk

Čepice, trika, ponožky tisková data .pdf tisk
Dárkové tašky Papír, taška na formát A4 tisková data .pdf tisk

Další

Fotografie VR Tonalita, motivy - součást manuálu sada fotek - .jpeg, .png tisk, online

Tone of voice VR Jak komunikujeme/oslovujeme, CTA - součást manuálu slovně charakterizovat externí

Ikony VR Teď kulatý, outlinový - Nově? V případě zachování jaké změny? - součást manuálu sada ikon - .svg, .ai tisk, online

Kartička zaměstnance CI

Rozměr 85x54mm

Letos bude probýhat tender na firmy, která kartičky připraví. V tuto chvíli neznáme tedy potřebné podklady pro jejich zpracování. tisk

Branding - budova CI

zeptat se, jak a kolik - součást projektu Rekonstrukce? (k tomu bude sloužit Manuál identity, který budou mít architekti k dispozici. 

Budget - nejspíš z projektu Rekonstrukce v závislosti na celkových nákladech) online

Teams - cover na call Formát 1920x1080px, background image na pozadí .png online

Newsletter Interní vs. Externí; rozesílka pozvánek (mail) online

Web tlačítka, ikony, formuláře online

Videojingly Specifikace: intro, pozadí za řečníkem bez prezentace, outro (plus podkladová hudba ?) .mp3


